andreae, et adelmarius filius cuiusdam lamperti de praedicto amiterno, qui super ipsas

ierunt ambas res, et aestimauerunt, et dixerunt plus melioratam ipsam commuta-

tionem quam ego todericus tibi, ratfrede uenerabilis abbas, ad partem monasterii

dedi, quam illa quam a te recepì isto tempore. In tali autem tenore ut si quoquo

tempore ego rodericus uel mei heredes contra te, domne ratfrede abhas, uel contra

successores tuos de suprascripta commutatione quam ego ad partem monasterii

dedi, aliquando causare quaesierimus, aut ab alio homine minime defenderimus,

de nostro proprio in duplum ad partem uestri monasterii uobis restaurare promit-

timus in consimili loco sub aestimatione. Unde prò stabilitate nostra hilpericum

diaconum et notarium scribendum rogauimus. Actum in amiterno, mense et in-

(:) Effigie dell' .\bate Ratfredo. V. la noia al Do- (2) Cosi nel testo,

mento 33i. (3) Lacuna di due parole nel testo.
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dictione suprascriptis. «J» Ego todericus in hac commutatione a nobis lacta manu
mea. Ego iohannes interfui. ^ Ego hildeprandus missus a parte pontificis

interfui. ^ Ego landò interfui. ^ Ego ioseph interfui. Signum «J» manus adel-

marij filii cuiusdam lamperti interfui. Ego liudeni manu mea. jj» Ego take-

prandus manu mea. ^ Ego aldo manu. ^ Ego qui supra hilpericus diaconus

et notarius compleui et dedi.

ccclxxij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi, anno dcccxxxij. Et regnantis domni hugonis gratia

dei, anno in dei nomine vj. Vii] die mensis februarii, per indictionem x. Con-

stat me grifonem filium cuiusdam adelperti de ciuitate reatina, bona et spon-

tanea uoluntate mea a die praesenti commutasse tecum, ratfrede uir nobilis abbas

ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, quod situm est

in territorio sabinensi in loco qui nominatur acutianus. Idest res iuris mei quas

habeo in castaldato reatino, in loco qui nominatur pezanus, petiam unam per men-
suram modiorum duorum et semodiale, secus terram monasterii uestri, et secus

terram aepiscopij reatini, et secus uiam publicam, et secus terram regis. Ipsam

petiam in integrum cum omnibus intra se habentibus. Unde recepì ego suprascriptus

grifo a uobis terram uestri monasterii quae est in suprascripto castaldato reatino

suptus muros ciuitatis, petiam terrae unam quam tu, ratfrede abbas, michi iam

antea per libellum concessisti, quae est per mensuram modium unum et quarta-

rium. Posita est in capite carbonariae ipsius ciuitatis, et de tribus partibus iuxta ter-

ram et uineam aepiscopij reatini, quas adelpertus presbiter et leopardus per scriptum

a parte aepiscopij tenent. Ipsam petiam in integrum cum omnibus intra se haben-

tibus, et cum introitu et exitu suo michi grifoni in commutatione ad proprietatem

concessisti infra ipsis designatis locis qualiter superius scriptum est, et a me com-
mutationem ad partcm monasterii uestri prò ea recepisti. Et fuerunt intermissi: A
parte iudicis sintarus adbocatus. Et missus a parte pontificis suprascriptus ale-

pertus presbiter. Et missus a parte monasterii uestri, campo monachus et praepo-

sltus monasterii uestri. Et alii boni et credentes homines quorum fides admittitur.

Hi sunt: takeprandus fìllus cuiusdam sintari, et tofanius filius cuiusdam zabennonis,

et adelbertus. Qui super ipsas res ambarum partium fuerunt et estimauerunt, et

dixerunt plus melioratam ipsam commutationem quam tu, ratfrede uir nobilis abbas,

consentientibus monachis monasterii uestri, a me recepisti in commutatione ad par-

tem monasterii uestri, quam illa quas uos michi dedistis isto tempore. In tali autem

tenore, ut licentiam habeatis uos et successores uestri ipsam commutationem, qua-

liter superius scriptum est, ad partem monasterii uestri, ad proprietatem habere,

commutare, praestare et obbligare. Et hoc repromitto et per hoc scriptum com-
mutationis obbligo me ego grifo uel meos haeredes, tibi, ratfrede abbas, uel succes-

soribus tuis, ut si aliquo tempore de ipsa commutatione quam uobis commutauimus,
retoUere uel minuere quaesierimus et ab alio homine minime defenderimus, ad par-

tem monasterii uestri poenam componere auri librarum x. Et post poenam so-

lutam haec commutatio oiriui tempore in sua constet firmitate, quia Inter nos bono
animo sic conuenit. Unde prò stabilitate nostra midelbertum notarium scribendum

rogauimus. Actum in amiterno, mense et indictione suprascriptis. Signum manus
suprascripti grifonis qui hanc commutationem fieri rogauit, sed propter caliginem

Documento 345.

An. 632.

Grifone cede al Mo-
nastero un terreno nel

castaldato Reatino, nel

luogo detto Pezanus,
ricevendone un altro in

cambio.
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oculorum scribere non potuit. ^ Ego guido manu. ^ Ego liudenus manu
mea. ^ Ego iohannes manu mea. ^ Ego qui supra madelberlus compleui

et dedi.

iXXU)

DOCI'MF.NTO 346.

An. 933. (i)

Arderico cede al Mo-
nastero una sua terra
situala nel territorio